ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱
様式第１号
令和　年　月　日
山梨県知事　殿
（所在地又は住所）
（氏名又は名称）
　　　　(代表者氏名)　　　　　　　　　　　　　　印
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付申請書
　ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱第７条に基づき、次のとおり関係書類を添えて申請します。

１　補助事業の内容：ＵＤタクシー　　　　　　　台
　　　　　　　　　　内訳（認定レベル準１：　　台、認定レベル１：　　台、認定レベル２：　　台）
２　補助申請額：金　　　　　　　　　　　　　　円

３　補助事業の完了予定日：令和　　年　　月　　日
４　添付書類
【タクシー事業者の場合】

（１）一般乗用旅客自動車運送事業者の認可書又は許可書の写し
（２）購入予定の車両本体の見積書の写し
（３）ディーラーから発行されるＵＤタクシー認定書の写し
（４）補助を活用して購入するＵＤタクシー１台につき２名以上のＵＤ研修受講の挙証資料

（５）「ユニバーサルデザインタクシーによる運送の適切な実施について」（平成３０年１１月８日付け国土交通省自動車局旅客課長通達）に基づく研修（実車を用いた研修）を年２回以上実施していることを証する書面（様式第１－１）

【タクシー貸与事業者の場合】
（１）貸与する事業者、貸与する期間、貸与料金が確認できる資料
（２）貸与する事業者の一般乗用旅客自動車運送事業者の認可書又は許可書の写し
（３）購入予定の車両本体の見積書の写し
（４）ディーラーから発行されるＵＤタクシー認定書の写し
（５）貸与する事業者について、補助を活用して購入するＵＤタクシー１台につき２名以上のＵＤ研修
受講の挙証資料

（６）貸与する事業者について、ユニバーサルデザインタクシーによる運送の適切な実施について」（平
成３０年１１月８日付け国土交通省自動車局旅客課長通達）に基づく研修（実車を用いた研修）を
年２回以上実施していることを証する書面（様式第１－１）

【タクシー事業者で構成される団体の場合】
（１）事業者ごとの一般乗用旅客自動車運送事業者の認可書又は許可書の写し
（２）購入予定の車両本体の見積書の写し
（３）ディーラーから発行されるＵＤタクシー認定書の写し
（４）補助を活用して購入するＵＤタクシー１台につき２名以上のＵＤ研修受講の挙証資料

（５）「ユニバーサルデザインタクシーによる運送の適切な実施について」（平成３０年１１月８日付け国土交通省自動車局旅客課長通達）に基づく研修（実車を用いた研修）を年２回以上実施していることを証する書面（様式第１－１）

ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱
様式第１－１号
令和　年度「ユニバーサルデザインタクシーによる運送の適切な実施について」（H30.11.8付
国土交通省自動車局旅客課長通達）に基づく研修（実車を用いた研修）の実施状況について
	法人概要
	法人名

	車両数　　　　　　台（うちＵＤタクシー　　　　台）

	運転手　　　　　　人

	研修計画内容
	計画期間
	令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

	計画実施回数
	運転者向け　　　　回、教育担当者向け　　　　　回

	計画実施人数
	運転者　　　　　　人、教育担当者　　　　　　　人

	研修実施内容
	【運転者向け】
・
・

【教育担当者向け】
・
・

	研修実施状況
	実施回数
	運転者向け　　　　回、教育担当者向け　　　　　回

	研修実施場所

	研修実施人数
	運転者　　　　　　人、教育担当者　　　　　　　人

	研修実施内容
	※計画と異なる場合に記載。

【運転者向け】
・
・

【教育担当者向け】
・
・

上記の内容で研修を実施したことに間違いはありません。

令和　年　　月　　日

法人名
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱
様式第２号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　リ交第　　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　年　　月　　日
　　　　　　　殿
山梨県知事　　　　　　　　　印
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付決定について（通知）
　令和　年　月　日付け申請のあったユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金については、ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱第８条に基づき、次のとおり交付することを決定したので通知します。
交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
1． 補助金の交付の条件は次のとおりとする。
（１）補助事業の内容を変更しようとするときは、あらかじめ知事の承認を受けなければならない。ただし、交付決定額の変更が生じない場合はこの限りではない。
（２）予定期間内に補助対象事業を完了させることが困難となった場合は、すみやかに知事に報告してその指示を受けなければならない。
2． 補助金の交付の条件等に違反した場合の措置
（１）次のいずれかに該当するときは、補助金の交付決定の全部又は一部を取り消す場合がある。
ア　補助金の他の用途への使用をしたとき
イ　補助金の交付決定の内容又はこれに付した条件に違反したとき
ウ　補助対象事業に関し法令等又はこれに基づく知事の処分に違反したとき
エ　事業者が暴力団又は暴力団員と密接な関係を有していたとき
（２）補助金の交付決定を取り消した場合、補助対象事業の当該取り消しに係る部分に関し、既に補助金等が交付されているときは、期限を定めてその返還を命ずる。
（３）交付決定の取り消しに関し、補助金の返還を命ぜられたときは、その命令に係る補助金の受領の日から納付の日までの日数に応じ、当該補助金の額につき年10.95％の割合で計算した加算金を県に納付しなければならない。
（４）補助金の返還を命ぜられ、これを納期日までに納付しなかったときは、納期日の翌日から納付の日までの日数に応じ、その未納付額につき年10.95％の割合で計算した延滞金を県に納付しなければならない。
3． 　補助対象事業が、補助金の交付決定の内容又はこれに付した条件に従って遂行されているか確認するため、補助対象事業の遂行状況について報告させることがある。
4． 　補助対象事業の完了の日若しくは廃止の承認を受けた日から起算して１箇月を経過した日又は交付決定をした年度の翌年度の４月１０日のいずれか早い期日までに、補助対象事業の成果を記載した完了実績報告書に別に定める書類を添えて知事に報告しなければならない。
5． 　補助事業により取得した財産は、補助金の交付の目的に反して使用し、譲渡し、交換し、廃棄し、貸し付け、又は担保に供してはならない。
6． 　補助事業により取得した財産を「ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱」第１７条２項に定める期間内に処分しようとするときは、あらかじめ知事の承認を受けなければならない。
７．　補助事業に係る帳簿及び証拠書類等は、当該補助事業終了の年度の翌年度から起算して減価償却資産の耐用年数等に関する省令(昭和４０年大蔵省令第１５号)に定める期間(以下「財産処分制限期間」という。)を経過するまでは、整備保管しておかなければならない。ただし、財産処分承認申請書を知事に提出し、その承認を受けた場合は、その年度までとする。

８．　申請時において、補助金に係る消費税等仕入控除税額（補助対象経費に含まれる消費税及び地方消費税相当額のうち、消費税法（昭和６３年法律第１０８号）の規定により仕入れに係る消費税額として控除できる部分の金額及び当該金額に地方税法（昭和２５年法律第２２６号）の規定による地方消費税の税率を乗じて得た金額の合計額に補助率を乗じて得た金額をいう。以下同じ。）が明らかでないものについては、実績報告を行うに当たり、補助金に係る消費税等仕入控除額が明らかな場合には、当該消費税等仕入控除額を減額して報告しなければならない。
９．　補助事業完了後、申告により、補助金に係る消費税等仕入控除額が確定した場合には、速やかに知事に報告しなければならない。当該報告があった場合には、当該消費税等仕入控除税額の全部又は一部の返還を命ずるものとする。
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱

様式第３号
令和　年　月　日
山梨県知事　　　　　　　殿
（所在地又は住所）
（氏名又は名称）
　　　　(代表者氏名)　　　　　　　　　　　　　　印
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金変更（中止・廃止）承認申請書
　令和　年　月　日付けリ交第　　号をもって補助金の交付決定がありました上記補助対象事業の内容を次のとおり変更（中止・廃止）したいので、ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱第１０条に基づき申請します。
１　変更（中止・廃止）を必要とする理由
２　変更（中止・廃止）の内容

３　補助金の額
　　　　　変更（中止・廃止）承認申請額　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　 eq \o\ad(既交付決定額,　　　　　　　　　)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　 eq \o\ad(増減額,　　　　　　　　　)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
４　添付書類
変更された補助対象経費に係る見積書

ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱

様式第４号
リ交第　　　　号
令和　年　月　日
　　　　　　　　　　　　殿
山梨県知事　　　　　　　　　印
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金変更（中止・廃止）交付決定について（通知）
　令和　年　月　日付け変更承認申請のあった上記補助対象事業の内容について次のとおり交付決定したので、ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱第１１条に基づき通知します。
１　補助金の額
変更（中止・廃止）交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　円
 eq \o\ad(既交付決定額,　　　　　　　)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
 eq \o\ad(増減額,　　　　　　　)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱
様式第５号

令和　年　月　日
山梨県知事　　　　　　　殿
（所在地又は住所）
（氏名又は名称）
　　　　(代表者氏名)　　　　　　　　　　　　　　印
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金状況報告書
　令和　　年　　月　　日付けリ交第　　号をもって補助金の交付決定がありました上記補助事業の実施状況について、ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱第１３条の規定により、別紙のとおり報告します。
（添付書類）
（１）補助対象事業の遂行状況を明らかにした書類

ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱

様式第６号
令和　年　月　日
山梨県知事　　　　　　　殿
（所在地又は住所）
（氏名又は名称）
　　　　(代表者氏名)　　　　　　　　　　　　　　印
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金事業完了実績報告書
　令和　年　月　日付けリ交第　　号をもって補助金の（変更）交付決定通知のありました上記補助対象事業の実績について、ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱第１４条に基づき、別紙のとおり報告します。
（添付書類）
（1） 補助対象経費の支払い領収書類の写し
（2） 補助対象車両の自動車検査証の写し
（3） 補助対象車両の写真（全体、ナンバープレート）
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱
様式第７号
リ交第　　　　号
令和　年　月　日
　　　　　　　　　　　　殿
山梨県知事　　　　　　　　　印
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金の額の確定について（通知）
　令和　年　月　日付けで実績報告のあったユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金については、ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱第１５条に基づき、次のとおり確定したので、通知します。
１　補助金の合計額　　　金　　　　　　　　　　　　円
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱

様式第８号
令和　年　月　日
山梨県知事　　　　　　　殿
（所在地又は住所）
（氏名又は名称）
　　　　(代表者氏名)　　　　　　　　　　　　　　印
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金支払請求書
　令和　年　月　日付けリ交第　　号をもって補助金の額の確定通知のあった上記補助金について、ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱第１６条に基づき、次のとおり補助金の支払を請求します。
１　請求額　　　　　　　　　　　　　　　　円
２　受　　取　　人　　　　住所
　　　　（口座名義）　　　　　氏名（ふりがな）
３　振込先金融機関及び支店名（ふりがな）
４　預　金　種　別
５　口　座　番　号
※金融機関名及び口座名義にふりがなを入れること

ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱

様式第９号
令和　年　月　日
山梨県知事　　　　　　　殿
（所在地又は住所）
（氏名又は名称）
　　　　(代表者氏名)　　　　　　　　　　　　　　印
財産処分承認申請書
　ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金により取得した財産を、下記のとおり処分したいので、ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱第１７条に基づき申請します。
１　処分しようとする財産の明細
（１）車種
（２）登録番号
（３）台数

２　処分の内容
３　処分しようとする理由
４　処分しようとする財産の取得に要した費用に関する明細
５　その他必要な事項

ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱

様式第１０号
令和　年　月　日
山梨県知事　　　　　　　殿
（所在地又は住所）
（氏名又は名称）
　　　　(代表者氏名)　　　　　　　　　　　　　　印
ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金に係る消費税
及び地方消費税に係る仕入控除税額の確定に伴う報告書
　令和　年　月　日付けリ交第　　号で交付決定を受けた上記補助金について、ユニバーサルデザインタクシー導入促進事業費補助金交付要綱第１４条第２項の規定に基づき、次のとおり報告します。
１　補助金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
２　補助金額の確定時における消費税及び地方消費税に係る仕入控除額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
３　消費税及び地方消費税の確定に伴う補助金に係る消費税及び地方消費税に係る仕入控除額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

４　補助金返還相当額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
※別紙として返還額にかかる積算の内訳を添付すること。